



UNIDAD DE ENLACE PARA EL ACCESO A  
INFORMACIÓN PÚBLICA  
OFICIO No. 16/2016  
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD

Victoria de Durango, Dgo., 06 de abril de 2016

LIC. MARTHA HURTADO HERNÁNDEZ  
TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE PARA  
LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN  
PÚBLICA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO  
P R E S E N T E.

En atención a la solicitud de información con folio: **00072016**, con fecha **08 de marzo de 2016**, en donde el solicitante requiere en consulta vía infomex –sin costo la siguiente información, que a la letra dice:

**Cuántas instituciones educativas existen en el Estado con la carrera de Pedagogía o normales superiores?**

**En el campo de la educación se encuentran las siguientes:**

**BICENED**

**ESCUELA NORMAL J. GPE. AGUILERA**

**ESCUELA NORMAL MANUEL CARRILLO**

**IESEN**

**UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO**

**UAD LOBOS**

**ESPAÑA**

**CENTRO DE EL MAGISTERIO**

Lo anterior con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido en los Artículos 52 y 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango.

Sin más por el momento, esperando que mi respuesta sea favorable a la solicitud, quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

**ATENTAMENTE.**

**“EDUCAR PARA TRANSFORMAR”**

**C.P. CYNTHIA C. VILLARREAL REYES**

**RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ENLACE DE LA  
UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE DURANGO**



**UNIVERSIDAD  
PEDAGÓGICA  
DE DURANGO**

**Unidad de Enlace para la  
Transparencia y Acceso a la  
Información Pública**



Unidad de Enlace para la Transparencia  
y Acceso a la Información Pública del  
Estado de Durango  
Expediente No. 0909.0402.150/16.44  
FOLIO: TAI-176/16  
ASUNTO: Se turna solicitud

**C.P. CYNTHIA C. VILLAREAL REYES  
ENLACE DE TRANSPARENCIA Y ACCESO  
A LA INFORMACIÓN LA UNIVERSIDAD  
PEDAGÓGICA DE DURANGO  
PRESENTE.-**

Durango, regula de manera clara, los mecanismos y las normas específicas para garantizar el derecho Constitucional de acceso a la información pública por parte de los ciudadanos, garantizando de esta manera la transparencia en el ejercicio de la función pública y, en el ámbito de las atribuciones conferidas por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango me permito turnar a Usted **UNA** solicitud presentada por el **C. MICHAEL CLIFFORD**, la que por razón de turno y control interno le fue asignado el folio: **TAI-0150/16**, misma que se anexa al presente oficio para su debida atención.

Por lo cual le requiero para que el día **30 DE MARZO DE 2016**, nos haga llegar la información requerida, y estar así en posibilidades de cumplir con las disposiciones de la Ley de la materia. Quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

Sin otro particular de momento, me despido de Usted no sin antes enviarle un afectuoso saludo.

**ATENTAMENTE  
"SUFRAGIO EFECTIVO". - NO REELECCIÓN  
VICTORIA DE DURANGO, DGO., A 10 DE MARZO DE 2016**

  
**UNIDAD DE ENLACE  
PARA LA TRANSPARENCIA Y EL  
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  
DEL GOBIERNO DEL ESTADO**  
**LIC. MARTHA HURTADO HERNÁNDEZ  
TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE  
DEL GOBIERNO DEL ESTADO**

MCVC/mgla

**UNIDAD DE ENLACE PARA LA TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

Calle Pino Suárez No. 1000 Pte. Zona Centro  
CP 34000, Tels: 137 72 00, 137 72 57, Fax: 137 72 01  
[www.transparencia.durango.gob.mx](http://www.transparencia.durango.gob.mx)

**crecemos**  
con Transparencia

[www.durango.gob.mx](http://www.durango.gob.mx)

SEED

By CENERS  
UPD  
09 marzo } 4 días  
DIES }

**Acuse de Recepción de Solicitud de Información Pública**

TAI-150/16. ESTEN Lázaro Cadenas

Nombre del solicitante: michael clifford

Se ha recibido para su trámite en la **Unidad de Enlace de la Comisión Estatal para la Transparencia** la solicitud de **Información Pública**, de fecha **08/marzo/2016** a las **09:40 horas**, asignádole número de Folio: **00072016**. En donde requiere en **Consulta vía Infomex - Sin costo** la siguiente información: **Cuántas instituciones educativas existen en el Estado con la carrera de pedagogía o normales superiores?**

09AM 20:15

De conformidad en lo dispuesto por el artículo 52 y 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, su solicitud de **Información Pública** será atendida a partir del día **09/marzo/2016**

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

**Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.**

1) Respuesta a su solicitud:	<u>antes del</u>	<u>05/04/2016</u>	<u>Art.52 y 53</u>
2) En caso de que se requiera más información:	<u>hasta el</u>	<u>11/03/2016</u>	<u>Art.52 y 53</u>
3) Respuesta si se requiere más tiempo para localizar la información:	<u>antes del</u>	<u>19/04/2016</u>	<u>Art.52 y 53</u>

**Observaciones.**

Las notificaciones y respuestas se le comunicarán vía el sistema InfomexDurango, ya que fue el medio por el cual usted realizó la solicitud de información; Para darle seguimiento, debe consultar el sistema Infomex Durango.

Si usted recibe una notificación de que se requieren más datos para atender su solicitud deberá responder en un máximo de 3 días a partir de que reciba la notificación, en caso de no hacerlo su solicitud se dará por terminada.

**ATENTAMENTE**

Unidad de Enlace de la Comisión Estatal para la Transparencia

08/marzo/2016

Notifíquese el presente proveído en los términos del artículo 7 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango.